
 

Trujillo, 27 de Junio de 2023 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2023-GRLL-GGR-GRA 
 

 
VISTO: 
 

El Oficio N°1440-2023-GRLL-GGR-GRI-SGC de fecha 26 
de mayo de 2023, el Sub Gerente de Caminos de la Gerencia Regional de 
Infraestructura del Gobierno Regional La Libertad, solicita la apertura de Caja Chica en 
el presente ejercicio presupuestal 2023, y; 

 
CONSIDERANDO: 

                                                         
 Que, con Resolución Gerencial Regional N° 000002-
2023- GRLL-GGR-GRA se aprueba la DIRECTIVA Nº 001-2023-GRLL-GGR/GRA “Directiva 
de Administración del Fondo para Pagos en Efectivo y Fondo de Caja Chica para el 
Ejercicio 2023 de la Unidad Ejecutora 0831: Región La Libertad – Sede Central”; 
orientada a establecer los procedimientos, condiciones y características para un 
adecuado y oportuno manejo y uso de los fondos; 
 
 Que, en el artículo 3° de la Directiva de Administración 
del Fondo para Pagos en Efectivo y Fondo de Caja Chica para el Ejercicio 2023, se 
estableció las dependencias del Gobierno Regional a las que se le aprueba la apertura 
de un fondo para caja chica, dentro de las que no se encuentra consignada la Sub 
Gerencia de Caminos; 
 
 Que, el 26 de mayo del 2023, mediante el documento 
del visto el Sub Gerente de Caminos, solicita al Gerente Regional de Infraestructura la 
apertura de caja chica para para atender entre otros gastos, la adquisición de 
repuestos y servicios relacionados con el mantenimiento de vehículos y maquinarias;  
 
 Que, mediante oficio 03306-2023-GRLL-GGR-GRI de 
fecha 30 de mayo de 2023, el Gerente Regional de Infraestructura solicita a la Gerencia 
Regional de Administración la apertura de caja chica para la sub Gerencia de Caminos 
en atención al oficio indicado en el visto; 
 
 Que, el 26 de junio del 2023, la Gerencia Regional de 
Administración mediante proveído N° 014189-2023-GRLL-GGR-GRA autoriza continuar 
con los tramites respectivos; 
 
 Que, como puede observarse en la parte considerativa 
de la presente resolución, existe la predisposición y los presupuestos necesarios para 
la apertura de un fondo de caja chica a la Sub Gerencia de Caminos, para lo cual se 
hace necesario modificar el artículo 3° de la Directiva N° 001-2023-GRLL-GGR-GRA, en 
el sentido que se incluya a la Sub Gerencia de Caminos como una dependencia del 
Gobierno Regional la Libertad, donde se aprueba la apertura de caja chica para el 
ejercicio presupuestal 2023; 
 
  
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FWWXFCR



 

 
 En uso de las facultades conferidas en el inciso c) del 
artículo 41º de la Ley Nº 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, el articulo 4º 
de la Ley Nº 28716 - Ley de Control Interno de las entidades del Estado y de 
conformidad a la “Directiva de Tesorería para 2007” aprobada mediante la Resolución 
Directoral Nº 002-2007-EF/77.15; 
 

 SE RESUELVE: 
 

 ARTÍCULO PRIMERO. - MODIFICAR el ARTICULO 3°, de 
la DIRECTIVA N.º 001-2023-GRLL-GGR-GRA, para incorporar a la Sub Gerencia de 
Caminos como una nueva dependencia autorizada para la apertura de un fondo para 
caja chica en presente Ejercicio Presupuestal. 
 
 ARTÍCULO SEGUNDO.- MANTENER subsistentes todos 
los demás extremos de la DIRECTIVA N.º 001-2023-GRLL-GGR-GRA  
 
 ARTICULO TERCERO.- NOTIFIQUESE, la presente 
resolución a la Sub Gerencia de Caminos, Sub Gerencia de Contabilidad y Sub Gerencia 
de Tesorería, para los fines de su competencia.  
 
 ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Subgerencia de 
Tecnologías de la Información la publicación de la presente resolución en el portal web 
institucional. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
CECILIA LORENA AGREDA VEREAU 

GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
FWWXFCR


		2023-06-27T10:15:25-0500
	HORNA SANCHEZ Laura Luzdey FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000151-2023-GRLL-GGR-GRA
	2023-06-27T11:45:58-0500
	Trujillo
	AGREDA VEREAU Cecilia Lorena FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




